PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.03.2021 № 194
г. Ельня
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 13.03.2015 № 155
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 21.10.2013 № 615 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Ельнинского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
от 21.10.2013 № 615, от 31.10.2014 № 729, от 25.12.2014 № 852), Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 13.03.2015 № 155 (в редакции постановлений от 06.10.2015 № 334, от 18.11.2015 № 449, от 22.01.2016 № 45,
от 23.09.2016 № 944, от 14.10.2016 № 1026, от 20.01.2017 № 35, от 03.11.2017
№ 770, от 17.01.2018 № 33, от 15.10.2018 № 685, от 04.03.2019 № 150,
от 29.03.2019 № 205, от 11.03.2020 № 112, от 10.02.2021 № 100), следующие изменения:

1) Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» дополнить пунктом следующего содержания:

	5.
	Распоряжение Правительства РФ
от 24 ноября 2020 года  № 3081-р Об утверждении Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ на период до 2030 года
	- формировании культуры и ценностей здорового образа жизни как основы устойчивого развития общества и качества жизни населения;

- создании необходимых условий для поступательного развития сферы физической культуры и спорта;

- повышении экономической привлекательности и эффективности функционирования сферы физической культуры, и спорта;

- обеспечении прозрачности и честности соревновательного процесса.

	Действующий

2). В паспорте Подпрограммы «Подготовка спортивного резерва»:

- Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 19 461,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 – 4890,5 тыс. руб.;

2021 – 5113,7 тыс. руб.;

2022 – 4808,5 тыс. руб.;

2023 – 4648,5 тыс. руб.;

2024 – 0,0 тыс. руб.
3). В разделе 4 подпрограммы «Подготовка спортивного резерва» обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

- абзац 2 изложить в следующей редакции:

На реализацию Подпрограммы необходимо 19461,2 тыс. рублей, из них:

- средства местного бюджета 19354,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2020 – 4890,5 тыс. руб.;

- 2021 – 5113,7 тыс. руб.;

- 2022 – 4808,5 тыс. руб.;

- 2023 – 4648,5 тыс. руб.;

- 2024 – 0,0 тыс. руб.
2. Приложение № 2 к Подпрограмме «Подготовка спортивного резерва» изложить в новой редакции согласно приложению.

Приложение № 2

к Порядку разработки и реализации муниципальных программ Ельнинского района

Смоленской области

ПЛАН

реализации Подпрограммы «Подготовка спортивного резерва»

(на очередной финансовый год и плановый период)

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансово-

го обеспечения (расшифро-

вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы

на отчетный год и плановый период

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1 «Подготовка спортивного резерва» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области»

	Цель 1 подпрограммы 1: Совершенствование системы подготовки спортивного резерва на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Основное мероприятие 1 Обеспечение оказания муниципальных услуг по спортивной подготовке в учреждении в сфере физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»

	2.1.
	Показатель 1: количество физических лиц целенаправленно занимающихся спортивной подготовкой (чел.)

	х
	х
	х
	x
	х
	х
	х
	x
	204
	212
	210
	210

	2.2.
	Показатель 2 - доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в спортивной школе (чел.)
	х
	х
	х
	x
	х
	х
	х
	x
	77
	64
	65
	65

	2.3.
	Показатель 3- число спортсменов входящих в сборные команды Смоленской области по легкой атлетике и баскетболу (чел.)

	х
	х
	х
	x
	х
	х
	х
	x
	9
	6
	7
	8

	И т.д.
	х
	х
	х
	x
	х
	х
	х
	x

	2.4.
	Мероприятие 1- Обеспечение оказания муниципальных услуг (выполнения работ) по спортивной подготовке муниципальным учреждением, в том числе:

на исполнение муниципального задания;

на уплату налогов

	Ельнинская спортивная школа
	Муниципальный бюджет
	19 354,9
	4890,5
	5007,4
	4808,5
	4648,5
	0
	х
	х
	х
	x

	2.5.
	Мероприятие 2 – подготовка спортивного резерва

	Ельнинская спортивная школа
	Муниципальный бюджет

	х
	х
	х
	x

	2.6.
	Мероприятие 3 - Подготовка спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской федерации на базе господдержки спортивных организаций

	Ельнинская спортивная школа
	Федеральный бюджет
	91,5
	0
	91,5
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х

	Областной  бюджет
	13,7
	0
	13,7
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	1,1
	0
	1,1
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х

	2.7.
	Мероприятие 4- Укрепление материально-технической базы

	Ельнинская спортивная школа
	Муниципальный бюджет

	х
	х
	х
	x

	2.8.
	Мероприятие 5 – Оснащение спортивным оборудованием спортивных площадок физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	Ельнинская спортивная школа
	Муниципальный бюджет

	х
	х
	х
	х

	Областной бюджет

	х
	х
	х
	х

	И т.д.

	х
	х
	х
	x

	Итого по основному мероприятию 1 цели 1 подпрограммы 1

	19461,2
	4890,5
	5113,7
	4808,5
	4648,5
	0
	х
	х
	х
	x

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

    Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр., фин. упр., бух.,

	Исп. А.Ю. Петроченков
	отд. культ., отд. эконом.

	тел. 4-29-06

	16.03.2021 г.

	Разработчик:

	А.Ю. Петроченков

	тел. 4-29-06

	16.03.2021 г.

	Визы:

	Н.С. Бояркина               ______________
	«___»______ 2021 г.

	А.А. Макаренкова       ______________
	«___»______ 2021 г.

	Т.В. Орещенкова          ______________
	«___»______ 2021 г.

	М.А. Пысин                ______________
	«___»______ 2021 г.

	О.И. Новикова            ______________
	«___»______ 2021 г.

F:\Документы\док_21\00149.doc